[image: image1.jpg]DOLNY
’%‘ SLASK



[image: image2.png]) l L
y N y - \ “\‘
i ) ) ‘
\ D 4 f
\ A o /
% \ | pr y //,
N w5 ‘ Yy
b ‘\\ [ p y =

N






WSzSL/FZ.381.40/24. 292 .2024

                             Legnica  11.06.2024 r.











  









   ZAINTERESOWANI
Dotyczy: 
POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO
PROWADZONEGO W TRYBIE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO 
NA DOSTAWĘ TESTÓW DO IDENTYFIKACJI BAKTERII I OZNACZANIA LEKOOPORNOŚCI, PODŁOŻA NA PŁYTKACH 90MM  WRAZ Z NAJMEM APARATU DO TESTÓW, PODŁOŻY DO POSIEWÓW KRWI I PŁYNÓW USTROJOWYCH WRAZ Z NAJMEM APARATÓW
znak sprawy WSzSL/FZ-40/24
Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający poniżej udziela wyjaśnień, w związku z wpłynięciem wniosków od Wykonawców dotyczących wyjaśnień treści SWZ.

WYKONAWCA NR 1

Pytanie nr 1 
Dotyczy wzoru umowy § 3, ust. 5 pkt. 1

Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o wyrażenie zgody na odstąpienie od wymogu dostarczenia ulotek wraz z dostarczanym towarem w zamian za udostępnienie przez Wykonawcę strony internetowej, z której Zamawiający będzie mógł samodzielnie w prosty sposób pobrać instrukcję/ulotkę dla określonego numeru katalogowego.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę i odpowiednio modyfikuje treść SWZ.

Pytanie nr 2
Dotyczy wzoru umowy § 3, ust. 5 pkt. 1

Biorąc pod uwagę, że oferowany sprzęt jest produkowany w kraju innym niż Polska, czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania przez oferowany asortyment etykiet handlowych w języku polskim?

Zgodnie z obowiązującą ustawą z dnia 20.05.2010 r. o wyrobach medycznych art. 14 pkt. 1 „wyroby przeznaczone do używania na terytorium RP mają oznakowania i instrukcję używania w języku polskim lub wyrażone za pomocą zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodów” oraz pkt. 2 „dopuszcza się, aby wyroby przeznaczone do używania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej dostarczane profesjonalnym użytkownikom miały oznakowania lub instrukcje używania w języku angielskim, z wyjątkiem informacji przeznaczonych dla pacjenta, które podaje się w języku polskim lub wyraża za pomocą zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodów.”

Czy zatem Zamawiający dopuści, aby oferowane wyroby posiadały etykiety zarówno na opakowaniu zbiorczym jak i indywidualnym w języku angielskim oraz symbole zharmonizowane - "Symbole graficzne do oznaczania wyrobów medycznych", które pozwalają na dokładną identyfikację produktu, numer jego serii, datę ważności, rozmiar, sterylność, metodę sterylizacji oraz wytwórcę?

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę i odpowiednio modyfikuje treść SWZ.

Pytanie nr 3

Dotyczy wzoru umowy § 4

Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o wyrażenie zgody na dostarczanie faktury w formacie pdf na wskazany przez Zamawiającego adres mailowy.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę i odpowiednio modyfikuje treść SWZ.

Pytanie nr 4 
Dotyczy wzoru umowy § 4 ust. 1 pkt. 1

Zwracamy się do Zamawiającego z prośba o wyjaśnienie zapisu dotyczącego prawa opcji. W dokumentach postępowania trudno znaleźć informację na temat wysokości opcji.

Odpowiedź:
W związku z tym, że w postępowaniu nie ma zastosowania prawo opcji, Zamawiający usunął z § 4 ust. 1 pkt. 1 wzoru umowy treść dotyczą prawa opcji, która znalazła się tam omyłkowo.
Pytanie nr 5

Dotyczy wzoru umowy § 6, ust. 1

Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o zmianę zapisów umowy z:

1. Zamawiającemu przysługują kary umowne:

1) za każdy dzień zwłoki w stosunku do któregokolwiek z terminów, o których mowa w §3 ust. 1 i/lub w §3A ust. 2 i/lub w §3A ust. 4 - w wysokości 0,1% wartości netto asortymentu którego zwłoka dotyczy wskazanej w Załączniku nr 1 do umowy,

2) za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu, o którym mowa w §3 ust. 2 - w wysokości 0,3% wartości netto asortymentu którego zwłoka dotyczy wskazanej w Załączniku nr 1 do umowy,

3) 300 zł za każdy dzień zwłoki w wykonaniu obowiązku umownego określonego w §2 ust. 2,

4) 100 zł za każdą godzinę zwłoki w wykonaniu obowiązku umownego określonego w §2A ust. 1,

5) 200 zł za każdy dzień zwłoki w wykonaniu obowiązku umownego określonego w §2A ust. 3.

2. Kary, o których mowa w ustępie poprzedzającym mogą być nakładane wielokrotnie i niezależnie od siebie.

na:

1. Zamawiającemu przysługują kary umowne:

1) za każdy dzień zwłoki w stosunku do któregokolwiek z terminów, o których mowa w §3 ust. 1 i/lub w §3A ust. 2 i/lub w §3A ust. 4 - w wysokości 0,1% wartości netto asortymentu którego zwłoka dotyczy wskazanej w Załączniku nr 1 do umowy,

2) za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu, o którym mowa w §3 ust. 2 - w wysokości 0,3% wartości netto asortymentu którego zwłoka dotyczy wskazanej w Załączniku nr 1 do umowy,

3) 150 zł za każdy dzień zwłoki w wykonaniu obowiązku umownego określonego w §2 ust. 2,

4) 50 zł za każdą godzinę zwłoki w wykonaniu obowiązku umownego określonego w §2A ust. 1,

5) 100 zł za każdy dzień zwłoki w wykonaniu obowiązku umownego określonego w §2A ust. 3.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 6

Dotyczy załącznika 2A do SWZ, tabela I, pkt. 4 formularza asortymentowo-cenowego

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o modyfikację wymagania z: „Suplement posiada oznakowanie CE IVD zgodnie z Dyrektywą 98/79/EC dla wyrobów medycznych do diagnostyki in-vitro” na: „Suplement posiada oznakowanie CE IVD zgodnie z Dyrektywą 98/79/EC lub zgodnie z Rozporządzeniem 2017/746 dla wyrobów medycznych do diagnostyki in-vitro”

Uzasadnienie: Zmiana ta wynika z okresu przejściowego, w którym Dyrektywa 98/79/EC zastępowana zostaje Rozporządzeniem 2017/746 i przez określony czas oba dokumenty zachowują ważność.

Odpowiedź:
Zamawiający odpowiednio modyfikuje treść Załącznika 2A do SWZ.

Pytanie nr 7 
Dotyczy załącznika 2A do SWZ, tabela C, pkt 1 formularza asortymentowo-cenowego

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoży z datą ważności 4-6 tygodni?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 8

Dotyczy załącznika nr 2A do SWZ, tabela D, pkt 8 formularza asortymentowo-cenowego

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie systemu opartego o wytyczne EUCAST v.13.1 z aktualizacją wersji wytycznych w trakcie trwania kontraktu?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Składając ofertę wprowadzić dopuszczone zmiany, zaznaczając je w stosowny sposób i powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (proszę wskazać datę i znak pisma oraz numer zapytania).

Pytanie nr 9

Dotyczy załącznika nr 2A do SWZ, tabela E, pkt 5 formularza asortymentowo-cenowego

Czy Zamawiający wymaga, aby selektywność podłoży do hodowli grzybów zapewniana była przez dodatek antybiotyków (np. Tobramycyna, chloramfenikol) hamujących wzrost flory bakteryjnej w podłożu?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga ponad to, co opisał w pkt 5 Tabeli E Załącznika 2A do SWZ.
Pytanie nr 10 
Dotyczy załącznika nr 2A do SWZ, tabela I, pkt 7 formularza asortymentowo-cenowego

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie ilości szkoleń - Czy Zamawiający wymaga zaoferowania szkolenia dla 1 osoby z częstotliwością 1 szkolenie na rok?

Odpowiedź:

Zamawiający odpowiednio modyfikuje treść Załącznika 2A do SWZ doprecyzowując wymóg.
Pytanie nr 11

Dotyczy załącznika nr 2A do SWZ, tabela J, pkt 8 formularza asortymentowo-cenowego

Czy Zamawiający dopuści podłączenie nowych aparatów do posiewów krwi z oprogramowaniem BD Epicenter (służącym do zarządzania danymi mikrobiologicznymi, zapewniającym możliwość tworzenia raportów mikrobiologicznych oraz epidemiologicznych dotyczących miedzy innymi posiewów krwi, identyfikacji drobnoustrojów oraz gromadzącym dane istotnie diagnostycznie), będącym własnością Zamawiającego?

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę. Składając ofertę należy wprowadzić dopuszczone zmiany, zaznaczając je w stosowny sposób i powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (proszę wskazać datę i znak pisma oraz numer zapytania).
Pytanie nr 12

Dotyczy załącznika nr 2A do SWZ, tabela D, pkt 2 formularza asortymentowo-cenowego

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie aparatu najnowszego technologicznie z oferty danego producenta, używanego, nie starszego niż z 2019 roku, w pełni sprawnego, poddanego wszystkim niezbędnym pracom serwisowym, z aktualnym przeglądem technicznym?

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę i odpowiednio modyfikuje treść Załącznika 2A do SWZ.

Pytanie nr 13

Dotyczy załącznika nr 2A do SWZ, zapis pod tabelą J: „UWAGA :W przypadku wykonywania dużej ilości badań, w stosunku do prognozowanej, w trakcie trwania umowy Wykonawca zobowiązany będzie do użyczenia Zamawiającemu dodatkowy aparat lub aparat modułowy posiadający min 40 miejsc, nie starszy niż 3 letni od dnia zgłoszenia przez Zamawiającego takiej konieczności.”

Czy Zamawiający wyrazi zgodę w przypadku wykonywania dużej ilości badań, w stosunku do prognozowanej na możliwość dostarczenia Zamawiającemu dodatkowego aparatu lub modułu posiadającego min 40 miejsc na podstawie odrębnej oferty?

Odpowiedź:
Zamawiający wymaga użyczenia aparatu, dlatego nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy.
Pytanie nr 14

Dotyczy wzoru umowy § 2, ust. 2

Zwracamy się z prośba do Zamawiającego o wydłużenie czasu instalacji do 21 dni roboczych od daty zawarcia umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i odpowiednio modyfikuje treść SWZ.
Pytanie nr 15

Dotyczy wzoru umowy § 2A, ust. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie napraw zdalnych, poprzez infolinię serwisową czynną przez 5 dni w tygodniu (w dniach od poniedziałku do piątku) w godzinach 8-16?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i odpowiednio modyfikuje treść SWZ.

Z poważaniem, 
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